
МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 15 «Радуга» г. Улан-Удэ общеразвивающего вида 

670018, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, мкр. Аэропорт, дом № 33, 

тел (факс): 8(3012)22-67-94, e-mail: mdouraduga15@mail.ru 

ПРИКАЗ 

27.09.2023г                                                                                                                    №52/1  

  

О наставничестве 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МБДОУ д/с 15 «Радуга», утвержденным 15.09.2022г, с целью оказания 

методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 

молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023/24 учебный год: 

 Воспитателя  Цоктоеву Д.Д. наставником молодого специалиста –воспитателя 

Тырхеевой З.С. 

 Воспитателя Лобода К.В. наставником молодого специалиста – воспитателя 

Нимбуевой Н.Д; 

 Воспитателя Панову А.П. наставником молодого специалиста – воспитателя 

Дондоковой Д.В; 

2. Наставникам   Цоктоевой Д.Д., Пановой А.П,  Лободе К.В: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до  20.10.2023;                  

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ;                                                     

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

3. Наставляемым Тырхеевой З.С, Нимбуевой Н.Д, , Дондоковой Д.В: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

 .просмотр предметно-развивающей  среды и образовательной деятельности 

апрель-май. 

4.  Ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Ерофееву Р.В. 



 

Заведующий                                                                                             Базарова А.Н 

  

  

С приказом ознакомлены 

Старший воспитатель                                                                        Ерофеева Р.В 

 

 


